2. a)etEpp. b) inundamnum /. c) halitus Epp. d) sic I; rapiens Epp.

2. 1) Eb. Eberhard I1. von Salzburg (1200-1246); ORTNER, Eberbard von Regensberg, in: Bischife
S, 661-663.

2) Tob 41, 12.

3) Vgl Matth. 8, 26.

4)1. Cor. 7, 5.
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milis intentatur, fitque frequenter, quod Christi ecclesia tot angustiis perturbata,
dum alere credit filios, nutrit in sinu ignem, serpentes et regulos, qui flatu mor-
su incendio cuncta vastare nituntur.

Hinc est, quod ad monstra huiusmodi perimenda, expugnandas acies in-
imicas ac tempestatum inquietudines mitigandas, apostolica sedes hiis tempori-
bus cum multa diligentia quendam nutrivit alumpnum, imperatorem videlicet
Fridericum, quem quasi ex® matris utero excepit genibus, lactavit uberibus, hu-
meris baiulavit, de manibus querentium animam eius frequenter eripuit, educare
studuit multis laboribus et expensis usque ad virum perfectum deduxit, ad regie
dignitatis decorem et tandem ad fastigium culminis imperialis provexit, credens
ipsum fore defensionis virgam et sue baculum senectutis.

Ipse autem, dum in Thevtoniam se transtulit ad habenas imperii obtinen-
das, iocundaf quedam ut credebatur auspicia, set verius spicula matris obtuti-
bus inferebat. Nam sponte non monitus sede apostolica ignorante crucem suis
humeris affixit, vovens sollempniter se in Terre Sancte subsidium profecturum.
Deinde se ac alios crucesignatos excommunicari obtinuit, nisi certo proficis-
cerentur tempore, sed incidenter® absolutionem petiit et accepit de parendo su-
per hoc mandatis ecclesie prius prestito iuramento. Exuberantem autem gratiam
super ipsum apostolica sedes effundens, ut festinacius ad Terre Sancte transiret
subsidium, ipsum contra morem ad coronam vocavit, que ad hoc non invita-
re sed invitari multiplicatis intercessionibus per magnificos nuntios consuevit.
Sicque idem sub crucis vexillo usque ad hec tempora negotia propria plenius et
perfectius consummavit.

Tandem cum de manibus felicis recordationis H(onorii) pape predecesso-
ris nostri® in beati Petri basilica recepisset imperii dyadema, de manibus nostris
tunc in minori officio constitutis" crucem resumpsit, votum publice innovavit,
plures sub' spe sui subsidii ad crucem sumendam! induxit, certum recepit ter-
minum transfretandi. Habito quoque postmodum aput Verulas® cum ecclesia
Romana colloquio, iuravit publice se in certo termino a Romana sibi ecclesia
prefigendo tamquam imperatorem honorifice profecturum. Exinde aput Fe-
rentinum’ in colloquio simili duorum annorum transfretandi elegit sibi termi-
num et prefixit seque tunc transiturum et nobilem mulierem, natam carissimi
in Christo filii nostri I(ohannis) regis Therolosomitani® illustris ipsius regni he-

e) a Epp. f) iucunda Epp. g) incidit . h) constituti 1. i) de Epp. i) suscipi-
endam Epp.

5) Papst Honorius I11, (1216-1227).

6) Veroli, Latium.

7) Ferentino, Latium.

8) Johannes von Brienne, Kg. von Jerusalem (1210-1225).
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K recepturum solempniter prestito iuramento spopondit

adiungens, quod per hoc ad obsequium Terre Sancte non ut ceteri peregrini, sed
ut Hospitalarius vel Templarius se in perpetuum obligabat. Appropinquante
itaque termino prelibato cepit multiplices excusationes pretendere, se ad tran-
situm asserens imparatum, et ut denuo duorum annorum sibi daretur terminus,
grandia obtulit obsequia Terre Sancte cum obligationibus satis magnis. Aposto-
lica vero sedes, ne tantis laboribus exsufflatis! et inutiliter sic exhaustis, totum

d 9 - . .
redem’, 1 conmugium

dissolveretur negotium, quod humeris huius principis post Romanam ecclesiam
principalius incumbebat, habito plurium episcoporum et aliorum proborum vi-
rorum consilio, de contingentibus nil obmittens™, venerabilem fratrem nostrum
P(elagium) Albanen(sem) episcopum!® et bone memorie G(ualam)" tituli sancti
Martini presbiterum cardinalem!! ad firmanda ea, que imperator pro crucis ob-
sequio spontaneus promittebat, transmisit. Cumque aput Sanctum Germanum!?2
cum pluribus Alemannie principibus pariter convenissent, imperator propria
manu iuravit, quod inde ad biennium, id est in passagio Augusti proximo nunc
transacti, omni excusatione ac dilacione cessantibus, transfretaret, mille milites
ibidem per biennium teneret, ad suum in obsequiis Terre Sancte centum milia
unciarum auri in quinque passagiis proximo tunc futuris illuc destinaret, certis
assignanda personis, et tunc cardinales predicti de imperatoris assensu in eius
conspectu principum ac populi circumstantis excommunicationis sententiam
publice auctoritate sedis apostolice protulerunt, in quam incideret imperator, si
forsan in aliquo deficeret predictorum. Obligavit se insuper imperator ad C ce-
lendras® et L galeas ducendas et tenendas biennio ultra mare. Ac quod insuper
duobus milibus militum passagium certis terminis largiretur, in animam suam
iurari faciens, se ista, que prediximus impleturum, et sponte consentiens in ip-
sum et regnum suum ferri sententiam, si hec non fuerint observata.

Qualiter autem hec inpleverit, advertatis. Nam cum ad eius frequentem in-
stanciam multa crucesignatorum milia per excommunicationis sententiam coar-
tataP in termino destinato ad portum Brvndisii4!® properassent, quia gratiam
suam imperator subtraxerat civitatibus fere omnibus in portibus constitutis, et'
idem a predecessore nostro ac nobis frequentius monitus, ut diligenter pararet
omnia et fideliter que spoponderat adimpleret, ipse omnium promissorum, que
apostolice sedi et crucesignatis per predicatores® et® litteras suas fecerat de spon-

k) coniugem Epp. 1) exufflatis /. m) omittens Epp. n) L. Epp. o) calendras Epp.
p) coarctata Epp. q) Brundusii Epp. r) fehlt Epp. s) feblt Epp.

9) Isabella, Evbtochter des Konigs Johannes von Jerusalem, 2. Gemahlin Ks. Friedrichs 1.

10) Pelagins KB. von Albano (1213-1230); Geschichte des Kardinalats S. 479.

11) Guala Bichiert, KP. von San Martino ai Monti (1211-1227); Geschichte des Kardinalats S. 479.
12) San Germano (heute Cassino), Latinm.

13) Brindisi, Apulien.
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sione passagii necessariorum et victus ac' sue salutis inmemor, tamdiu in estivi
fervoris incendio in regione mortis et aeris corruptela detinuit exercitum Chri-
stianum, quod non solum magna pars plebis verum etiam non modica multitu-
do nobilium et magnatum pestilentia, sitis ariditate" ac multis incomoditatibus
expiravit. Inter quos defecerunt bone¥ memorie L(udovicus) lantgravius*1* et™
episcopus Augustensis!®, Pars vero non minima infirmitate gravata regrediens
in viis et silvis, montibus, planiciis et speluncis occubuit iam ex parte. Sane re-
liqui vix imperatoris obtenta licentia, licet galee, celendre® ac naves sufficientes
ad transitum, victualium hominum et equorum, ut promiserat, non adessent, in
festo tamen nativitatis beate virginis'®, cum iam temporis instancia immineret,
ut naves a transmarinis partibus inciperent remeare, sulcare maria inchoarunt,
se pro nomine Thesu Christi discrimini committentes ac credentes imperatorem
cominus eorum vestigia secuturum. Idem vero evacuatis promissionibus, ruptis
vinculis, quibus tenebatur astrictus, calcato timore divino, contempta reverentia
Thesu Christi, censura ecclesiastica vilipensa, derelicto exercitu Christiano, ex-
posita infidelibus Terra Sancta, devotione populi Christiani abiecta, in suum et
tocius Christianitatis opprobrium retrorsum abiit, adtractus et illectus ad con-
suetas delitias regni sui abiectionem sui cordis frivolis excusacionibus ut dicitur
gestiens palliare.

Adtendite igitur et videte, si est dolor sicut dolor sedis apostolice matris
vestre, sic crudeliter et totiens decepte a filio, in quem locaverat in hoc facto
fiduciam spei sue, in quem tot benefitiorum habundantiam? cumularat, dissi-
mulans interim, ne occasione inventa se averteret a Terre Sancte subsidio, exi-
lia presulum, spoliationes, captivitates et iniurias multiplices, quas ecclesiis,
religiosis et clericis irrogavit et obaudiens querelas multiplices pauperum, po-
pularium et nobilium patrimonii ecclesie clamantium contra ipsum, quas in
anres domini Sabaoth credimus introisse!’. Et quamvis Romana ecclesia dole-
at, filium tanta educatum diligentia et magnificentia exaltatum, nunc sic viliter
sine marte victum, absque hoste prostratum, in tante confusionis opprobrium
tam ignominiose deiectum, non minus gemit exterminium exercitus Christiani,
qui non inimicorum gladiis vel virtute defecit, sed calamitate tam miserabili est
consumptus. Gemit etiam, quod pars residua bellatorum, exposita maris pericu-
lis et fluctibus tempestatum absque duce, preceptore vel principe, ducitur quo